



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS
- Estado de São Paulo -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 21/08/2019

COTAÇÕES DE PREÇOS

Item	Descrição do(s) Serviço(s)	FORNECEDOR I			FORNECEDOR II			FORNECEDOR III			VALOR MÉDIO
		Quantia	Unidade	Preço Unit.	Total	Preço Unit.	Total	Preço Unit.	Total	Preço Unit.	
LOTE 01											
1	ACELGA NACIONAL	2.500	UNID	R\$ 6,25	R\$ 15.625,00	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00	R\$ 6,21	R\$ 15.525,00	R\$ 6,32	R\$ 15.800,00
2	ALFACE CRESPA EXTRA	4.000	UNID	R\$ 4,25	R\$ 17.000,00	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00	R\$ 4,22	R\$ 16.880,00	R\$ 4,32	R\$ 17.293,33
3	CHEIRO VERDE	1.500	MÇ	R\$ 9,375	R\$ 14.062,50	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	R\$ 9,375	R\$ 14.062,50	R\$ 9,67	R\$ 14.505,00
4	COUVE COMUM	1.600	MC	R\$ 4,25	R\$ 6.800,00	R\$ 5,00	R\$ 8.000,00	R\$ 4,22	R\$ 6.752,00	R\$ 4,41	R\$ 7.059,67
5	ESCAROLA	1.600	UNID	R\$ 4,50	R\$ 7.200,00	R\$ 4,50	R\$ 7.200,00	R\$ 4,22	R\$ 6.752,00	R\$ 4,41	R\$ 7.059,67
6	REPOLHO VERDE	2.500	KG	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00	R\$ 5,50	R\$ 13.750,00	R\$ 5,50	R\$ 13.750,00	R\$ 5,33	R\$ 13.333,33
7	RUCULA	800	MÇ	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
TOTAL DO LOTE				R\$	72.900,00	R\$	79.300,00	R\$	84.107,00	R\$	78.176,00
LOTE 02											
1	ABOBRIÑA BRASILEIRA	2.500	KG	R\$ 5,50	R\$ 13.750,00	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00	R\$ 5,45	R\$ 13.625,00	R\$ 5,82	R\$ 14.541,67
2	ALHO NACIONAL	1.750	KG	R\$ 32,50	R\$ 56.875,00	R\$ 35,00	R\$ 61.250,00	R\$ 36,00	R\$ 63.000,00	R\$ 34,50	R\$ 60.375,00
3	BATAIA BINGE	8.600	KG	R\$ 7,25	R\$ 62.350,00	R\$ 7,50	R\$ 64.500,00	R\$ 6,99	R\$ 60.114,00	R\$ 7,25	R\$ 62.321,33
4	BERINJELA	800	KG	R\$ 6,25	R\$ 5.000,00	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 6,25	R\$ 5.000,00
5	BETERRABA NACIONAL	1.600	KG	R\$ 3,75	R\$ 6.000,00	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00	R\$ 4,15	R\$ 6.640,00	R\$ 3,97	R\$ 6.346,67
6	CEBOLA NACIONAL	5.000	KG	R\$ 8,75	R\$ 43.750,00	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00	R\$ 8,25	R\$ 41.250,00
7	CENOURA NACIONAL	3.000	KG	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00	R\$ 5,16	R\$ 15.490,00
8	CHUCHU COMUM	1.300	KG	R\$ 5,00	R\$ 6.500,00	R\$ 5,50	R\$ 7.150,00	R\$ 5,50	R\$ 7.150,00	R\$ 5,33	R\$ 6.933,33
9	MANDIOCA GRAUDA	2.500	KG	R\$ 7,50	R\$ 18.750,00	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00	R\$ 7,50	R\$ 18.750,00	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00
10	MANDIOQUINHA EXTRA	1.900	KG	R\$ 12,50	R\$ 23.750,00	R\$ 15,00	R\$ 28.500,00	R\$ 12,00	R\$ 22.800,00	R\$ 13,17	R\$ 25.016,67
11	PEPINO CAIPIRA	1.700	KG	R\$ 5,50	R\$ 9.350,00	R\$ 5,50	R\$ 9.350,00	R\$ 5,20	R\$ 8.840,00	R\$ 5,40	R\$ 9.180,00
12	PIMENTAO VERDE	1.000	KG	R\$ 8,75	R\$ 8.750,00	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8,58	R\$ 8.583,33
13	TOMATE NACIONAL	4.000	KG	R\$ 7,50	R\$ 30.000,00	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	R\$ 7,83	R\$ 31.333,33
14	TOMATE PARA MOLHO	2.500	KG	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00	R\$ 7,67	R\$ 19.166,67
15	VAGEM NACIONAL	1.500	KG	R\$ 17,50	R\$ 26.250,00	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00	R\$ 18,83	R\$ 28.250,00
TOTAL DO LOTE				R\$	343.575,00	R\$	364.850,00	R\$	341.689,00	R\$	350.038,00
LOTE 03											
1	ABACAXI	3.900	UNID	R\$ 7,50	R\$ 29.250,00	R\$ 7,50	R\$ 29.250,00	R\$ 7,65	R\$ 29.835,00	R\$ 7,55	R\$ 29.445,00
2	AMEIXA NACIONAL	200	KG	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 24,30	R\$ 4.860,00	R\$ 24,77	R\$ 4.953,33
3	BANANA MANICA	12.300	KG	R\$ 5,00	R\$ 61.500,00	R\$ 5,50	R\$ 67.650,00	R\$ 5,60	R\$ 68.880,00	R\$ 5,37	R\$ 66.010,00
4	BANANA MAÇA	200	KG	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
5	BANANA PRATA	1.000	KG	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00	R\$ 6,28	R\$ 6.283,33
6	GOIABA VERMELHA	400	KG	R\$ 8,75	R\$ 3.500,00	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00	R\$ 8,92	R\$ 3.566,67
7	KIWI NACIONAL	400	KG	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 23,50	R\$ 9.400,00	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00	R\$ 23,83	R\$ 9.533,33
8	LARANJA LIMA	750	KG	R\$ 4,75	R\$ 3.562,50	R\$ 4,50	R\$ 3.375,00	R\$ 4,50	R\$ 3.375,00	R\$ 4,58	R\$ 3.437,50
9	LARANJA PERA	6.500	KG	R\$ 3,25	R\$ 21.125,00	R\$ 4,00	R\$ 26.000,00	R\$ 3,55	R\$ 23.075,00	R\$ 3,60	R\$ 23.400,00
10	LARANJA PONCA	4.500	KG	R\$ 5,00	R\$ 22.500,00	R\$ 6,00	R\$ 27.000,00	R\$ 5,80	R\$ 26.100,00	R\$ 5,60	R\$ 25.200,00
11	LIMAO TAITI	600	KG	R\$ 7,75	R\$ 4.650,00	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00	R\$ 8,22	R\$ 4.930,00
12	MAÇA GALA	13.000	KG	R\$ 10,00	R\$ 130.000,00	R\$ 11,00	R\$ 143.000,00	R\$ 9,83	R\$ 127.833,33	R\$ 10,50	R\$ 136.500,00
13	MAMAO FORMOSA	2.000	KG	R\$ 8,75	R\$ 17.500,00	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00	R\$ 8,60	R\$ 17.200,00	R\$ 8,62	R\$ 17.233,33
14	MAMAO PAPAIA NACIONAL	1.500	KG	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12,50	R\$ 18.750,00	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00
15	MANGA TOMMY	500	KG	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 8,67	R\$ 4.333,33
16	MARACUJA	3.700	KG	R\$ 12,50	R\$ 46.250,00	R\$ 12,50	R\$ 46.250,00	R\$ 11,80	R\$ 43.660,00	R\$ 12,27	R\$ 45.386,67
17	MELANCIA NACIONAL	14.000	KG	R\$ 3,25	R\$ 45.500,00	R\$ 3,50	R\$ 49.000,00	R\$ 3,12	R\$ 43.680,00	R\$ 3,29	R\$ 46.060,00
18	MELAO AMARELO	4.000	KG	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	R\$ 6,70	R\$ 26.800,00	R\$ 7,23	R\$ 28.933,33
19	MORANGO	300	KG	R\$ 37,50	R\$ 11.250,00	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 32,50	R\$ 9.750,00	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
20	PERA NACIONAL	2.000	KG	R\$ 14,25	R\$ 28.500,00	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00	R\$ 13,75	R\$ 27.500,00
21	PESSEGO NACIONAL	400	KG	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00	R\$ 19,70	R\$ 7.880,00	R\$ 20,73	R\$ 8.293,33
22	UVA RUBI	400	KG	R\$ 16,25	R\$ 6.500,00	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	R\$ 16,08	R\$ 6.433,33
TOTAL DO LOTE				R\$	510.837,50	R\$	552.875,00	R\$	488.985,00	R\$	517.565,83
LOTE 04											
1	OVOS BRANCOS EXTRA DE GALINHA	16.000	DÚZIA	R\$ 8,33	R\$ 133.280,00	R\$ 8,50	R\$ 136.000,00	R\$ 8,50	R\$ 136.000,00	R\$ 8,44	R\$ 135.093,33
TOTAL DO LOTE				R\$	133.280,00	R\$	136.000,00	R\$	136.000,00	R\$	135.093,33